
Uchwała Nr XXVI/273/2020

Rady Miejskiej W Szklarskiej Porębie

Z Dnia 30 Kwietnia 2020 R.

w sprawie zwolnienia  z  części  opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi

właścicieli  nieruchomości,  które  w  części  stanowią  nieruchomości,  na  których

zamieszkują  mieszkańcy,  a  w  części  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy  na

terenie  Miasta  Szklarskiej  Poręby,  którzy  wykonywali  działalność  gospodarczą

czasowo  ograniczoną  przepisem  §  8  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  10

kwietnia  2020  r.  w  sprawie  ustanowienia  określonych  ograniczeń,  nakazów  i

zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tj.

Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 6i, art 6j ust. 1 pkt 2, ust. 3 i ust. 5, art. 6k ustawy z dnia 13

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010

z późn. zm.)  oraz  § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i  zakazów w związku z wystąpieniem stanu

epidemii  (Dz.  U.  poz.  697  z  późn.  zm.).  Rada  Miejska  Szklarskiej  Porębie  uchwala  co

następuje. 

§ 1

1. Zwalnia się z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości,

które w części  stanowią nieruchomości,  na których zamieszkują mieszkańcy, a w części  na

których  nie  zamieszkują  mieszkańcy  którzy  wykonywali  działalność  gospodarczą  czasowo

ograniczoną  przepisem §  8  rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  10  kwietnia  2020  r.  w

sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem

stanu epidemii w następujący sposób:

ustala się zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości o 4/5

stawki ustalonej w § 2 uchwały nr  XX/207/19 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 5

grudnia  2019  r.  w  sprawie  wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty dla właścicieli nieruchomości, które w części

stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na

których nie zamieszkują mieszkańcy dla miesiąca kwiecień 2020 r.

2. Zwolnienie z opłaty za opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi opisanej w §1 ust.

1, możliwe jest po spełnieniu łącznie przez właściciela nieruchomości, które w części stanowią

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części na których nie zamieszkują

mieszkańcy następujących warunków:

1)  nie może zalegać z opłatami wobec miasta Szklarska Poręba na dzień 16 marca 2020 r.

2) wykaże spadek obrotu w stosunku do poprzedniego roku tj. za miesiąc kwiecień 2019 r. o

75%,



3) prowadzi działalność gospodarczą w Szklarskiej Porębie,

3. Właściciele nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują

mieszkańcy, a w części, na których nie zamieszkują mieszkańcy, którym udzielono zwolnienia

na podstawie niniejszej uchwały, stawka w 2021 roku będzie rozliczana na podstawie zużycia

wody w roku 2019. 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szklarskiej Poręby.

§ 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  daty  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.04.2020 r. 

UZASADNIENIE

Rada Miejska w Szklarskiej Porębie działając na podstawie § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z

dnia 10 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w

związku z wystąpieniem stanu epidemii wprowadza w treści niniejszej uchwały, za część roku

2020 tj. za miesiąc kwiecień 2020 r., zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi  związanymi  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej,  wskazanym  grupom

przedsiębiorców,  których płynność  finansowa uległa  pogorszeniu  w związku z  ponoszeniem

negatywnych  ekonomicznych  z  powodu  wystąpienia  stanu  epidemii z  uwzględnieniem

warunków opisanych w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały.


